
Apstiprināts 
Ar Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas 

2019. gada 29. janvāra sēdes 
Lēmumu Nr. 6.2., Protokols Nr. 1 

 
LOK kritēriji Olimpisko individuālo sporta veidu federāciju finansiālā atbalsta noteikšanai 

no LOK budžeta sadaļas “Olimpisko sagatavošanās programmu finansējums” 2017. - 2020. gadam. 
 
 

1. Kritēriji nosaka, kā olimpisko individuālo sporta veidu federācijām pa gadiem tiek noteikts saņemamā 
finansiālā atbalsta apjoms: 
1.1. Bāzes finansējuma un finansējuma pēc kritērijiem attiecības tiek noteiktas 59/41; 
1.2. bāzes finansējumam prioritāri izmantojami LOK finanšu līdzekļi, kas piešķirti no IZM valsts budžeta programmas 

09.00.00 “Sports” apakšprogrammas 09.21.00 “Augstas klases sasniegumu sports”; 
1.3. Finansējumam pēc kritērijiem (punktiem) izmantojami no valsts budžeta un/vai citiem avotiem saņemtiem LOK 

finanšu līdzekļi. 
 

2. Bāzes finansējuma apjoms 1(vienai) federācijai nosakāms:  
2.1. 2017.-2018.g. – līdz EUR 24 000 gadā; 
2.2. 2019.-2020.g. – līdz EUR 30 000 gadā; 
2.3. Bāzes finansējuma palielinājums konkrētajā gadā nenotiek, ja LOK finansējuma apjoms no IZM programmas 

09.00.00 “Sports” apakšprogrammas 09.21.00 “Augstas klases sasniegumu sports” nav lielāks kā iepriekšējā gadā. 
 

3. Katras olimpiskās individuālo sporta veidu federācijas punktu summu finansējumam pēc kritērijiem nosaka 
sportistu piedalīšanās Olimpiskajās spēlēs un izcīnītās vietas olimpiskajās disciplīnās 2(divās) pēdējās 
attiecīgā statusa sacensībās: 
3.1. dalībnieki Olimpiskajās spēlēs – 1(viens) sportists = 1 punkts; 
3.2. Olimpiskās spēles un Pasaules čempionāti – 1.-16.vieta: 

Vieta Punkti Vieta Punkti Vieta Punkti Vieta Punkti 
1.vieta 16 5.vieta 9 9.vieta 4 13.vieta 2 
2.vieta 14 6.vieta 7,5 10.vieta 3,5 14.vieta 1,5 
3.vieta 12 7.vieta 6 11.vieta 3 15.vieta 1 
4.vieta 10,5 8.vieta 5 12.vieta 2,5 16.vieta 0,5 

3.3. Eiropas čempionāti – 1.-12.vieta: 
Vieta Punkti Vieta Punkti Vieta Punkti 
1.vieta 12 5.vieta 5 9.vieta 2 
2.vieta 10 6.vieta 4 10.vieta 1,5 
3.vieta 8 7.vieta 3 11.vieta 1 
4.vieta 6,5 8.vieta 2,5 12.vieta 0,5 

3.4. Pasaules vai Eiropas čempionātiem pielīdzināmās sacensības (katram sportistam ieskaita 2 (divus) labākos 
rezultātus pēdējās sacensību sezonas laikā): 

3.4.1. Teniss - 4 Grand Slam turnīri – Australian Open, French Open, Wimbledon un US Open atbilstoši tabulai 
3.3.; 

3.4.2. Golfā (Starptautiskās golfa federācijas noteiktiem galveniem golfa turnīriem pasaulē 
http://www.igfgolf.org/about-golf/major-competitions/ ) un Jātnieku sportā (Pasaules kausa fināla vai 
zonālās sacensībās) lēmumu piešķirt punktus saskaņā ar tabulu 3.3. pieņem LOK Valde, izskatot attiecīgu 
federācijas pieteikumu; 

3.5. Par Pasaules kausa posmos vai Pasaules kausa kopvērtējumā izcīnītajām vietām punkti tiek piešķirti saskaņā ar 
tabulu 3.2.,bet par izcīnītajām vietām citās augstākās kategorijas sacensībās vai pasaules rangā, punkti tiek piešķirti 
saskaņā ar tabulu 3.3. rēķinot kopā ne vairāk kā 2 (divus) labākos rezultātus sezonā; 

3.6. Par izcīnītām vietām ekipāžām (komandām) tiek piemērots koeficients 0,75 par katru dalībnieku. 
 

4. TOP – 50 programmas finansēšanai tiek izmantoti LOK finanšu līdzekļi, kas šim mērķim saņemti no IZM 
valsts budžeta programmas 09.00.00 “Sports” apakšprogrammas 09.21.00 “Augstas klases sasniegumu sports” 
4.1. 2017.g. 70% ziemas sporta veidu atbalstam, 30% vasaras sporta veidu atbalstam; 
4.2. 2018.g. 50% ziemas sporta veidu atbalstam, 50% vasaras sporta veidu atbalstam; 
4.3. 2019.g. 30% ziemas sporta veidu atbalstam, 70% vasaras sporta veidu atbalstam; 
4.4. 2020.g. 30% ziemas sporta veidu atbalstam, 70% vasaras sporta veidu atbalstam. 

*** 


